

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนอกไร่ หมู่ ๗ บ้านโตนดหลายล่าง.....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลช่องสะแก.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๕๕๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน).....  
เป็นเงินตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๙.....

๓. ลักษณะงาน

ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร  
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินปูปรับตามสภาพพื้นที่  
พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดต่างๆตามแบบ อบต.กำหนด.....

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๕๒๗,๐๐๐ บาท  
(ห้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๕.๑ แบบฟอร์มการถอดแบบ ปริมาณงาน และราคาตามแบบ แบบ พร ๔ จำนวน ๑ แผ่น.....  
๕.๒ แบบสรุปราคาก่อสร้าง พร ๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น.....  
๕.๓ แบบสรุปราคาก่อสร้าง พร ๖ จำนวน ๑ แผ่น.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๖.๑ นางสาวสมศรี สวามิภักดิ์ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกำหนดราคากลาง.....  
๖.๒ นายรังสรรค์ แก้วมณี จพง.ป้องกันและบรรเทาฯ กรรมการกำหนดราคากลาง.....  
๖.๓ นายอรุพงษ์ พูลเกิด นายช่างโยธา ๔ กรรมการกำหนดราคากลาง.....

## แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนอกไร่ หมู่ 7 บ้านโตนดหลายล่าง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 7 บ้านโตนดหลายล่าง

แบบเลขที่ ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ 1,000 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลช่องสะแก

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 22 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนอกไร่ หมู่ 7 บ้านโตนดหลายล่าง	527,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	527,000.00	
สรุป	ราคา	527,000.00	
	ราคาก่อสร้าง	(ห้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)	

ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างโครงการนี้และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็น  
ราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ประธานกรรมการ.....นางสาวสมศรี สวามิภักดิ์

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ.....นายรังสรรค์ แก้วมณี

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

กรรมการ.....นายอุรุพงศ์ พูลเกิด

นายช่างโยธา

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนอกไร่ หมู่ 7 บ้านโตนดหลายล่าง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 7 บ้านโตนดหลายล่าง

แบบเลขที่ ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ 1,000 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลช่องสะแก

แบบ ปร.4. ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 22 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor-F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนอกไร่ หมู่ที่ 7 บ้านโตนดหลายล่าง	395,433.95	1.3347	527,785.70	
				527,785.70	
		รวมค่าก่อสร้าง		527,000.00	
(ห้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)					

ผู้ประมาณการ.....นายอรุพงศ์ พูลเกิด

นายช่างโยธา



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางนอกไร่ หมู่ที่ 7 ตำบลช่องสะแก อำเภอมือง จังหวัดเพชรบุรี  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 200 .00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย×F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยตั้งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,200.00	1.67	2,004.00	1.3347	2.23	2,674.74
2	งานทรายหยาบ	ลบ.ม.	50.00	397.20	19,860.00	1.3347	530.14	26,507.14
3	ค่าไม้แบบ	ลบ.พ.	27.36	478.04	13,079.17	1.3347	638.04	17,456.77
4	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	ตร.ม.	30.00	133.00	3,990.00	1.3347	177.52	5,325.45
4	เหล็กตะแกรง wire mesho 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.	1,000.00	23.69	23,690.00	1.3347	31.62	31,619.04
5	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	150.00	2,101.95	315,292.50	1.3347	2,805.47	420,820.90
6	Expansion Joint	ม.	15.00	146.68	2,200.20	1.3347	195.77	2,936.61
7	Contraction Joint	ม.	80.00	103.24	8,259.20	1.3347	137.79	11,023.55
8	งานไหล่ทาง หินผุ ปรับเกลี่ย	ลบ.ม.	36.00	196.08	7,058.88	1.3347	261.71	9,421.49
					395,433.95		รวม	527,785.70
					ตัวอักษร (-ห้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)		ปรับยอด	527,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 395,433.95  
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3347

หมายเหตุ

Expansion Joint มาจากค่า เหล็ก RB O 19 mm , ค่า CAP + ทาสี + จาระบี , JOINT FILLER , JOINT SEALER , ค่า หยอดยาง แผ่นพลาสติก , ไม้แบบ  
Contraction Joint มาจากค่า เหล็ก RB O 19 mm , ค่าตัด JOINT หยอดยาง + ทาสี + จาระบี , JOINT SEALER , แผ่นพลาสติก

ผู้ประมาณการ.....นายอรุณพงศ์ พูลเกิด  
 นายช่างโยธา